

آیا خانواده های بد سرپرست می توانند سرپرست خود را برای گرفتن یارانه تغییر دهند؟

مادر خانواده در صورت در دسترس نبودن یا عدم صلاحیت سرپرست خانواده، اولویت اصلی برای قرار گرفتن در جایگاه جانشین سرپرست است و می تواند کمک ها و یارانه ها را دریافت کند.

پرسش:

شوهرم معتاد است و کمک های دولتی و یارانه ها را به موجب قانون به او پرداخت می کنند. اما او این مبلغ را در اختیار من نمی گذارد تا کمک هزینه بچه ها بشود. بلکه با آن مواد مخدر خریداری می کند. آیا برای این مشکل بزرگ که یک خانواده از آن رنج می برد، راه حل قانونی وجود دارد یا باید باز هم آقای معتاد خانواده در مقام ولی قهری، از دولت به حساب من و بچه ها پول بگیرد و آن را صرف می شود به او گفت سرپرست و کمک و یارانه افراد محتاج خانواده را در اختیارش گذاشت؟ "اعتیاد خود کند؟ اساسا

پاسخ:

به ضرورت تغییر سرپرست خانواده های بد سرپرست برای گرفتن یارانه توجه نشان داده "سازمان هدفمند سازی یارانه ها" خوشبختانه اخیرا تقاضای تغییر سرپرست را مراجعه کرده و 10 + خانواده های بد سرپرست می توانند با نامه فرمانداری به دفاتر پلیس " و اعلام شده است: مطرح کنند. ترتیب تغییر سرپرست این گونه است که: پس از بررسی مدارک و مستندات خانوارهای بدسرپرست، در صورت تایید، فردی تشریفات تغییر مراجعه می کند و 10 + که به عنوان سرپرست جدید انتخاب می شود به همراه نامه رسمی فرمانداری، به دفاتر پلیس البته شما باید مدارک و مستندات و احیانا شهودی را که دارید آماده کنید تا موافقت برای تغییر سرپرست را «سرپرست اجرا می شود. تحصیل کنید.

پرسش:

این که به من کمکی نمی کند. حتما وقتی راه بیافتم دنبال این راه حل و پس از دوندگی موفق بشوم مسئولین را متقاعد کنم که آقا به درد سرپرستی و دریافت یارانه اعضای خانواده نمی خورد، ناگهان سر و کله پدر شوهرم پیدا می شود و او را سرپرست اعلام می کنند. از چاله در می آیم و می افتم توی چاه.

پاسخ:

حق دارید نگران باشید. متاسفانه در قوانین ایران برای مادر حق ولایت و سرپرستی پیش بینی نشده است. اما این بار در دستورالعملی که صادر شده و به موجب آن، امکانات تغییر سرپرست بی صلاحیت یا غایب، شرح داده شده، مادر خانواده را بهترین گزینه تشخیص داده اند. بند 9 دستورالعمل را که خبرگزاری ایلنا منتشر کرده عینا نقل می کنم:

در کلیه موارد مندرج در این دستورالعمل اولویت اصلی برای جانشین سرپرست، مادر خانواده است و در صورت نداشتن مادر، فرزند - 9 «...بزرگ تر در صورت رسیدن به سن قانونی به عنوان سرپرست خانوار تلقی می گردد»

پرسش:

چه عجب به مادر خانواده هم نیم نگاهی داشته اند.

پاسخ:

از آن عجیب تر این که در صورت فقدان مادر، حق جانشین سرپرست را به فرزند بزرگ خانواده تفویض کرده اند و در آن به جنسیت نپرداخته اند. صف دختران را از صف پسران جدا نکرده اند. دختر هم اگر فرزند بزرگ خانواده باشد در غیاب مادر می تواند جانشین سرپرستی شود که یا غایب است یا بی صلاحیت. بنابراین در دستورالعمل اخیر، دختران خانواده هم از سوی مسئولین به خوبی دیده شده اند و به آنها بها داده اند.

پرسش:

کاشکی همیشه منصفانه نگاه می کردند.

پاسخ:

کاشکی !